
Smlouva o poskytování obratového bonusu

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále též „ObčZ") 

mezi těmito smluvními stranami:

PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s.
IČO: 25099019
DIČ: CZ25099019
se sídlem: Juárezova 1071/17,160 00 Praha 6 - Bubeneč
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 4492 vložka B 
zastoupena: Pavlem Hanušem, předsedou představenstva
č. účtu: 17989003/0300
(dále jen „dodavatel")

Revmatologický ústav
IČO: 00023728
DIČ: CZ00023728
se sídlem: Na Slupi 450/4,128 00 Praha 2 -  Nové Město
zastoupen: prof. MUDr. Karlem Pavelkou, DrSc. - ředitelem
č. účtu: 439021/0710
Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
(dále jen „odběratel")

(společně dále jaké „smluvní strany")

I. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany jsou obchodními partnery, neboť na základě samostatných smluv dodavatel prodává odběrateli 

vybrané zboží - léčivé přípravky (dále též „zboží"), a to v takovém množství, které je pro činnost odběratele 
potřebné. V příslušných kupních smlouvách uzavřených mezi odběratelem a dodavatelem jsou upraveny 
konkrétní obchodní vztahy zaměřené zejména na způsob objednávek zboží, termín a místo dodání, požadavky 
na zboží, způsob převzetí zboží odběratelem, případně další ujednání ke specifikaci smluvních vztahů. Toto zboží 
je určeno pro potřeby odběratele.

2. Podmínky sjednávání a uzavírání kupních smluv mezi odběratelem a dodavatelem, jakož i podmínky odběru 
zboží odběratelem nejsou touto smlouvou nijak dotčeny.

II. Předmět smlouvy
1. Předmětem této smlouvy je dohoda smluvních stran o poskytování obratového bonusu (dále jen „bonus") 

dodavatelem odběrateli za odběr zboží prostřednictvím dodavatele, a to ve výši a za podmínek stanovených dle 
této smlouvy a závazek dodavatele tento bonus za stanovených podmínek poskytnout. Dodavatel je povinen 
dodržovat veřejnoprávní ustanovení zákona o ochraně hospodářské soutěže.

2. Žádné ustanovení této smlouvy nesmí být vykládáno jako povinnost odběratele odbírat určité zboží 
a skutečnost, zda bude či nebude určité zboží během trvání této smlouvy objednáno, závisí plně na vůli 
odběratele. Odběratel nadále disponuje absolutní smluvní volností co do výběru výrobků, a to bez ohledu na to, 
zda jsou vyráběny či dodávány dodavatelem nebo zda jsou výrobky konkurenčními s výrobky dodavatele.

III. Bonus
1. Dodavatel poskytne odběrateli bonus za dodávky zboží uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, a to za níže 

uvedených podmínek a ve výši stanovené přílohou č. 1 této smlouvy.

-i-



2. Dodavatel poskytne odběrateli bonus dle tohoto článku a přílohy č. 1 na základě vzájemně odsouhlaseného 
přehledu všech prodejů uskutečněných během bonusového období dle přílohy č. 1, a to v peněžité formě 
poukázáním příslušné částky na bankovní účet odběratele uvedený v záhlaví této smlouvy. V případě, že 
v průběhu bonusového období dojde k výpovědi této smlouvy nebo dojde k podstatné změně smlouvy, 
která bude mít vliv na výpočet bonusu, bude vypořádání mezi odběratelem a dodavatelem provedeno 
v aktuálním bonusovém období dle poměrné části.

3. Odsouhlasení výpočtu bonusu se smluvní strany zavazují provést tak, že dodavatel zašle odběrateli do 30 dnů 
po uplynutí jednotlivého bonusového období návrh výpočtu bonusu za dané bonusové období k odsouhlasení. 
Odběratel je povinen jej do 30 dnů odsouhlasit nebo jej dodavateli vrátit s písemnými připomínkami 
k přepracování.

4. Bude-li dodavateli vrácen návrh kalkulace bonusu, v souladu s odst. 3, věty druhé tohoto článku, s návrhem na 
stanovení bonusu v jiné výši než vyplývá z posouzení dodavatele, který bude doložen relevantními 
a dostatečnými podklady, dodavatel předložené podklady a doručený návrh ve lhůtě 10 pracovních dnů posoudí 
a buď návrh odsouhlasí, nebo vznese písemně odůvodněné připomínky k návrhu a tyto zašle odběrateli. 
V takovém případě odběratel připomínky dodavatele odůvodněně vypořádá, aby dodavatel mohl odsouhlasit, 
popř. odpovídajícím způsobem pozměnit návrh. O odsouhlasení návrhu dodavatel písemně informuje 
odběratele.

5. V případě, kdy odběratel výpočet bonusu odsouhlasí, zavazuje se dodavatel postupovat v souladu s odst. 2 
tohoto článku. V opačném případě je dodavatel povinen výpočet bonusu do 10 pracovních dnů od vrácení 
přepracovat dle připomínek odběratele a opětovně zaslat přepracovaný návrh odběrateli k odsouhlasení 
postupem uvedeným výše.

6. Dodavatel uhradí odběrateli bonus do 30 dnů od jeho přiznání, resp. od odsouhlasení návrhu na přiznání bonusu.

7. Smluvní strany připouštějí také možnost zápočtu bonusu proti fakturám vystaveným dodavatelem odběrateli.

8. Dojde-li v bonusovém období k významným změnám cen zboží, vstoupí smluvní strany do jednání o případném 
zrevidování této smlouvy.

IV. Prohlášení smluvních stran
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama zboží ani poskytnutí daru či 

sponzorského příspěvku odběrateli, ani poskytnutí slevy z ceny zboží odebíraného odběratelem, ale poskytnutí 
bonusu závislého na množství zboží odebraného odběratelem.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy či jiného 
plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která je členem 
statutárního nebo jiného rozhodovacího orgánu odběratele nebo která je v pracovním či jiném obdobném 
poměru k odběrateli.

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že plnění této smlouvy a poskytování bonusu není prostředek 
přesvědčování či motivace k používání zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení zboží či 
k přímému nebo nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí týkajících se dodavatele.

4. Porušení ustanovení tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy a smluvní strana má právo od 
této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení oznámení druhé smluvní straně a bez poskytnutí 
možnosti toto porušení napravit.

5. Obě smluvní strany se zavazují, že pokud by se objevilo důvodné podezření, že poskytování bonusů zde 
popsaných, může vyvolat nebo vyvolává účinky omezení účinné hospodářské soutěže, budou podmínky bonusů 
smluvními stranami neodkladně revidovány. Pokud některá ze smluvních stran odmítne takovou revizi provést, 
je druhá smluvní strana oprávněna bez dalšího poskytování nebo přijímání bonusů odmítnout a od této smlouvy 
písemně odstoupit. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně.

6. Smluvní strany souhlasí, že pokud se za trvání této smlouvy změní aplikace nebo text právních předpisů 
aplikovatelných na tuto smlouvu, strany v dobré víře projednají poskytnutí bonusu, zejména formu, ve které 
jsou bonusy poskytovány, dokladovány a účtovány a jejich poskytování jako takové, a to i za celou dobu jejího

-2-



trvání. V případě, že tímto postupem smluvní strany nedospějí k dohodě, je kterákoliv smluvní strana oprávněna 
poskytování nebo příjímání bonusů odmítnout a to i zpětně, a od této smlouvy případně písemně odstoupit. 
Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně.

V. Mlčenlivost
1. Každá ze smluvních stran zpřístupní obsah této smlouvy a informace týkající se jejího předmětu pouze těm 

zaměstnancům, pracovníkům, společníkům, akcionářům a odborným poradcům, kteří jí potřebují znát 
v souvislosti s plněním úkolů dle této smlouvy.

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které a) jsou veřejně známé; b) se stanou veřejně známými 
jinak, než porušením ustanovení této smlouvy; c) jsou oprávněně v dispozicí druhé smluvní strany před jejich 
poskytnutím této smluvní straně; d) smluvní strana získá od třetí osoby, která není vázána povinností 
mlčenlivosti.

3. Smluvní strany jsou dále povinny poskytovat informace v rozsahu a způsobem, který vyžadují obecně závazné 
právní předpisy nebo na základě rozhodnutí soudů či správních orgánů. Odběratel je pak dále oprávněn, aniž 
by se jednalo o porušení této smlouvy, poskytnout informace o existenci této smlouvy a jejích podmínkách, 
včetně výše obdrženého bonusu, svému zřizovateli a v případě, že se dodávané zboží váže k technologiím 
s platným risk-sharingovým či cost-sharingovým schématem též zdravotním pojišťovnám.

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že v případě, že je nutné uveřejnit tuto smlouvu podle ustanovení zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), je k jejímu uveřejnění povinen odběratel. Dodavatel se zavazuje 
zaslat verzi v příslušném formátu podle zákona o registru smluv odběrateli nejpozději v den podpisu smlouvy a 
to na e-mailovou adresu pravni@revma.cz.

5. Smluvní strany dále konstatují, že příloha č. 1 spadá do rozsahu výjimek z povinnosti uveřejnění dle § 3 odst. 2 
písm. b) zákona o registru smluv. Odběratel dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašle správci 
registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná zákonem o registru smluv, a to až poté, 
co v elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data uvedená v tomto odstavci a příslušná metadata označí 
jako metadata vyloučená z uveřejnění podle ustanovení § 5 odst. 5 a odst. 6 zákona o registru smluv.

VI. Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu ukončit 

písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Ve všech ostatních otázkách neupravených touto smlouvou se právní vztah založený touto smlouvou řídí 
českým právním řádem, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany sí ujednaly, že v případě změn kontaktních údajů je příslušná smluvní strana povinna 
bezodkladně oznámit změnu druhé smluvní straně. V případě, že tak neučiní, považuje se za platné doručení 
korespondence na poslední známou kontaktní adresu příslušné smluvní strany.

4. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude neplatné a 
neúčinné. Totéž platí pro postoupení smlouvy.

5. V případě rozporů souvisejících s touto smlouvou, jejím výkladem a plněním povinností a uplatňováním práv jí 
předpokládaných se smluvní strany zavazují vyvinout maximální úsilí proto, aby své spory urovnaly dohodou. 
Smluvní strany se dále ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád dohodly, že 
místně příslušným soudem je v případě, že je k projednání věci věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že je k projednání věci věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 5.

6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, po jednom pro každou smluvní stranu.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných 
smluvními stranami.

-s-

mailto:pravni@revma.cz


8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se přitom dohodly, že práva a povinnosti vzniklé 
z plnění a právních poměrů v rámci předmětu a rozsahu úpravy Smlouvy k nimž došlo před nabytím účinnosti 
této Smlouvy v době ode dne 1.10.2022, nahrazují závazkem vzniklým z této Smlouvy. Plnění a právní poměry 
v rámci předmětu a rozsahu úpravy Smlouvy před účinností této Smlouvy v době ode dne 1.10.2022 se tudíž 
považují za plnění a právní poměry podle Smlouvy a práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí zněním této 
Smlouvy.

9. Smluvní strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její obsah odpovídá jejich 
pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy: Příloha č. 1 -  Obratový bonus

-4-



Příloha č. 1 -  Obratový bonus

Příloha č. 1, části Pásma kvartálního bonusu představují obchodní tajemství dle § 504 Občanského zákoníku

.......................................................................... . . ................................................... . ........................... ........ 
................... . ........... . ................................... . .................... . ................................... . .....

.................................... ................................. ........... .. .............................................................................................. 
. . ............................................................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................................................... ....... 
.....................................................................................................................................

.................. .............................................. . ................. . .............................................. . ........... . ................

............................................................ . ................................... ............................................................................ 
............................................................................................................................................................................ 
. . .........................................................................

........ .................................................. .. .. ...............

....................

..............................

. . . . . . . . . . . . ......... . . .. . . . . . . .. . . .
. . . . . . . . .
. . . . . .. . . .. . . .

... .. . . .. . . . . . . . . . . .. . . .

.............. . ............ ............... ............ . . . . . ... ............. .... . ........ ...... .

.............. . ............ ............... ............ . . . . . . .. ............. .... . ........ . ....

.............. . ..... . . . .... ................. ....... . . . . ............. . . . . . . ............... . . . .

.............. . ..... . . . .... ................. ....... . . . . ............. . . . . . . ............. . . . .

-5-



...............................

. . . . . . . . . . . . ......... . . . . . . . . . . . . . . .
. . .. . . . . .
... . . .. . . .. . . .

... .. . . .. . . . . . . . . . . .. . . . .......

.............. . ............ ............... ............ ..... . . . . . .... .... ............ .....

.............. . ............ ............... ............ ..... . . . . . .... .... . ............ .....

.............. . ............ ............... ............ ..... . . . . . .... .... . ............ .....

.............. . ............ ............... .......... . . . . . ... ........... .... . ........... ...... . .. . .

.............. . ........ .... ............... .......... . . . . .... ........... .... . ........... . . ... ......

.........................................

.............................................................................

......................... . ... .......................... . ...
............. ............. .........

. .............. . ............ .........

. .............. . ............ ...........

. ............. . ............ ...........
. .............. . ...... ...........

................. ...............

..............................................................................

......................... . ... .......................... . . .
... ........ ........... .........
........................ .........
............. ........... .........
............. ........... .........

............. . ...... ......
................. .......................

-6-


